Ato oficial Ata Conselho Fiscal - 016/2024

De: Jeison S. - COFIS

Para: COFIS - Conselho Fiscal

Data: 22/08/2024 às 10:57:16

Setores (CC):

COFIS

Setores envolvidos:

DIEXEC, COFIS

ATA 016 DE AGOSTO DE 2024

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, às sete horas,
reuniram-se ordinariamente na sede do FUNPREVMAR, os membros do Conselho Fiscal,
Dolaine Moraes Spilka Wendt, Jeison Luiz Seibel, Maria Berenilda Salles Ferreira, Rosilda de
Freitas Barbosa, foi informado pela Diretora Presidente Bruna Ferreira Figueró que a
conselheira Ludemar Solis Nazareth Azambuja compareceria na reunião, no entanto, a mesma
não compareceu e o seu suplente Elias Antonio Alves Sobrinho pediu desculpas, por também
não poder participar na reunião. Nesta reunião tivemos por pauta a análise do Balancete do mês
de junho de 2024.  Sendo assim verificado a posição em 30 de junho o total geral R$
129.250.182,21 que corresponde a: Saldo Consolidado das Aplicações Financeiras de R$
129.246.389,05. Na conta CEF Despesas Administrativas CC 117-0 o saldo de R$ 0,03 e na
CEF CC 71.0804-1 R$ 0,00,  na conta Banco do Brasil CC 18.500-0 o saldo de R$ 3.793,13. Na
conta de Investimento CEF Reserva Despesas Administrativas 1820-3, o saldo de R$
359.305,99 e na conta de  Investimento despesas administrativas da CEF 1170-3 o saldo de R$
133.216,22. As aplicações encontravam-se assim distribuídas: Renda fixa R$ 112.293.516,55,
Renda Variável R$ 13.274.073,28 e Renda Estruturados R$ 3.678.799,22, totalizando o valor
investido de R$ 129.246.389,05, tendo um retorno de R$ 395.821,29 (0,30%). A Receita de
Contribuições/Parcelamentos foi de R$ 6.238.470,98. As despesas foram distribuídas da
seguinte forma: Folha Aposentados e Pensionistas foi de R$ 1.881.579,55 e Despesas
Administrativas: R$ 193.600,64, ficando acima da média mensal, que corresponde a R$
171.993,91. Ao final da análise, não foi encontrada nenhuma irregularidade, sendo assim
aprovado o Balancete/junho/2024. A Diretora Presidente Bruna Ferreira Figueró, relatou na
reunião que o repasse do valor do Patronal, dos servidores municipais do mês de junho não foi
realizado e o conselho administrativo está tomando as devidas providências. Nada mais
havendo a ser tratado, eu, Jeison Luiz Seibel, lavrei a presente ata que vai assinada
digitalmente por todos os membros presentes.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  J
E

IS
O

N
 L

U
IZ

 S
E

IB
E

L,
 R

O
S

IL
D

A
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 B

A
R

B
O

S
A

, M
A

R
IA

 B
E

R
E

N
IL

D
A

 S
A

LL
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

, D
O

LA
IN

E
 M

O
R

A
E

S
 S

P
IL

K
A

 W
E

N
D

T
 e

 B
R

U
N

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 F
IG

U
E

R
Ó

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

vm
m

ar
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

1A
7-

71
47

-A
E

9E
-3

D
F

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
1A

7-
71

47
-A

E
9E

-3
D

F
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D1A7-7147-AE9E-3DF3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEISON LUIZ SEIBEL (CPF 054.XXX.XXX-02) em 22/08/2024 09:59:03 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROSILDA DE FREITAS BARBOSA (CPF 358.XXX.XXX-04) em 22/08/2024 09:59:59 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA BERENILDA SALLES FERREIRA (CPF 456.XXX.XXX-00) em 22/08/2024 10:01:50 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DOLAINE MORAES SPILKA WENDT (CPF 048.XXX.XXX-80) em 22/08/2024 10:06:00 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNA FERREIRA FIGUERÓ (CPF 011.XXX.XXX-67) em 22/08/2024 10:06:55 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/D1A7-7147-AE9E-3DF3